

Protocolo 1.847/2023

De: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 03/07/2023 às 09:28:39

Setores (CC):

SA-DLC, SA-SRAP

Setores envolvidos:

SA-DCP, SA-DLC, SA-SRAP, SF, GP

Aditivo de Reajuste / Reequilíbrio de Contrato

Entrada*:

Site

Segue anexo Solicitação de Reequilíbrio Economico Financeiro. da Empresa Mang Foods Distribuidora, CNPJ 47.669.925/0001-93 Relativo ao Pregão Eletronico N°11/2023.

Anexos:

NOTAS_CORONEL_ANTES_2_.pdf

NOTAS_CORONEL_ATUAIS_2_.pdf

Requerimento_Reequilíbrio_Coronel_2_.pdf

tabela_reequilibrio_de_preco_CORONEL_VIVIDA_2_.pdf

RECEBEMOS DE MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA OS PAGAMENTOS SERVIÇOS CONSISTENTES NA NOTA FISCAL INDICADA A SEGUIR		VALOR NOTA R\$ 96,61	NF-e Nº: 000.000.054 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO 1/1	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO SILVANEI PEDROSO DOS SANTOS	

 <p>MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA RUA AVELINO ANTONIO DOS SANTOS, 28 CENTRO Mangueirinha PR CEP: 85540-000 TELEFONE: 409826693 E-MAIL:</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Nº: 000.000.054 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1</p>	 CHAVE DE ACESSO 4123 0247 6699 2500 0193 5500 1000 0000 8410 0155 7537 <small>UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE NOTAS FISCAIS DO PIS/PIS-PAV COM ODD: 02476699-250001935500100000841001557537 DO CNPJ: 06.908.000/0001-93</small>	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO ENTRADAS PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230046273110 - 22/03/2023 19:30:50		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9096173161	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB-FRIBUTÁRIA	CNPJ 47.669.925/0001-93	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL SILVANEI PEDROSO DOS SANTOS		631.314.719-72		22/02/2023	
ENDEREÇO LINHA SAO JOAO, 0		BARRIO/DISTRITO ZONA RURAL		CEP 85540-000	
MUNICÍPIO Mangueirinha		UF PR		HORA DE SAÍDA 18:30:49	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9096173161		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9566046560		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9566046560	

FATURA						
CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 1,39		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 92,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 90,61

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		PARTE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		ENSP/CPF	
				9-Sem Frete									
ENDEREÇO								MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PCN	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID	UNID
000020	TEMPERÃO VERDE	08079000	0 900	1102	MC	10 0000	2 0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000220	ALFACE LINA	07092000	0 900	1102	UN	10 0000	2 0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000149	ABELHA	08071100	0 900	1102	KG	5 0000	4 0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001091	RAMBADO PAO DE ACUCAR	07032000	0 900	1102	MC	5 0000	1 5000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000664	DOVE FOLHA MC	08031000	0 900	1102	MC	2 0000	1 0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000911	REJETA MC	07020000	0 900	1102	MC	2 0000	2 5000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001087	CIRIORIA MC	08040000	0 900	1102	MC	2 0000	1 0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PAGAMENTO: 1-Semelhante*Alíquota do FUM RURAL de 1,50% valor do FUM RURAL: 1,39*Doc. emitido por ME ou EPP Optante pelo Simples Nacional 1-Não gera débito e crédito de ICMS, IPI e de IPTU-Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 0,00 correspondente a aliq. de 0,00 e nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO



NOTA FISCAL DE PRODUTOR

SILVANEI PEDROSO DOS SANTOS
LOTE N° 37 - B - ITR: 19781555
Linha São João, S/N
Linha São João
MANGUEIRINHA - PR
(46) 99759467

NUMERO DA NFP
002955
SERIE

1ª VIA
DESTINATÁRIO

DATA LIMITE PARA EMISSÃO:
28/02/2023

DATA DE EMISSÃO
17/03/2023
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

HORA DA SAÍDA
08:51

MODALIDADE DA OPERAÇÃO: Venda C/PF: C/PF DO C/PF: 631,314,719-72

DESTINATÁRIO: Mang Food Distribuidora Ltda INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9096173161
ENDEREÇO: Tv Av. Clélio Antônio dos Santos 26
MUNICÍPIO: Mangueirinha UF: PR CEP: 85540-000 FONE/FAX:

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA (IPI)
Tomate verde mg		10	2,00	20,00	
Alface und.		10	2,00	20,00	
Acelga und.		5	4,00	20,00	
Almeirão / Pão de açúcar mg		5	3,00	15,00	
Couve folha mg		2	3,00	6,00	
Rúcula mg		2	2,50	5,00	
Chicória mg		2	3,00	6,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 90,62
VALOR DO FRET	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESÓRIAS	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

PRETE/FI COM 1. EMISSOR 2. DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ DO C/PF
MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO
			PESO BRUTO
			PESO LÍQUIDO

Q. E. ED. KAYLANGUE LTDA. - TEL: (46) 3262-8777 - PALMAS - PR - CNPJ 75.624.933/001-04 - I. E. 30901827-32 - N.F. de Produtor - 390004 de 00801 a 030000 - 02/2021 - *Ajuste SINIEF 09/07*

DADOS ADICIONAIS

Produtor Rural obrigado a NFP e modelo 56, nas operações interestaduais e de comércio exterior, a partir de 01/01/2023
Estado do Paraná - Prefeitura Municipal de Mangueirinha CNPJ 77.774.867/0001-29
Autorização nº 32032625-09 Numeração: 2921 a 2960 - Data da emissão 12/12/2022 Ajuste SINIEF 09/07

Nº DO CONTROLE DO FORMULÁRIO
002429

SILVANEI PEDROSO DOS SANTOS

95660485-50

IDENTIFICADOR DE	OS PRODUTOS CONSIDERADOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO PRODUTOR
IDENTIFICADOR DE IDENTIFICAÇÃO	DATA	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL DE PRODUTOR



Identificação do emitente
CANTU OFESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
 RODOVIA PRF 208 KM 258,55,55
 Complemento: 55
 FORTALEZA - CE
 CEP: 81220-122
 CNPJ: 07.588.904-004

DANFE

DOCUMENTO FISCAL DE
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 1 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 N. 000771444
 SÉRIE 1
 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E
 4123 0503 5889 8400 0404 5500 1000 7714 4413 1405 1681

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

ESTADO DE CEARÁ
 FORTALEZA - CE
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 14123015071220400520212220364400

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9069172918
 CNPJ/CPF
 07.588.904/004-004

VALOR DO SERVIÇO
 4.490,50
 CNPJ/CPF
 47.049.925/0001-01
 DATA DE EMISSÃO
 08/05/2023

ENDEREÇO
 RODOVIA PRF 208 KM 258,55,55
 FORTALEZA - CE
 CEP
 81220-122
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9069172918
 HORA ENTRADA SAÍDA
 22:23:00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
 0,00
 VALOR DO ICMS
 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
 0,00
 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
 4.490,50

VALOR DO IPI
 0,00
 VALOR DO IPI
 0,00
 DESCONTO
 0,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
 0,00
 VALOR DO IPI
 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA
 4.490,50

PLACA DO VEÍCULO
 AWE9916
 UF
 PR
 CNPJ/CPF
 07.588.904/004-004

MUNICÍPIO
 VITÓRIA
 UF
 PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9069172918

MARCA
 NUMERAÇÃO
 PESO BRUTO
 915,000
 PESO LÍQUIDO
 413,000

QUANT	UN	QUANT	UN	QUANT	UN	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	DE ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	S. IPI
200,00000000	KG	200,00000000	KG	200,00000000	KG	6,99000	1.398,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
175,00000000	KG	175,00000000	KG	175,00000000	KG	5,90000	1.032,50	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
140,10000000	KG	140,10000000	KG	140,10000000	KG	2,90000	408,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
 4.490,50
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS
 0,00
 VALOR DO ICMS
 0,00

RESERVA ADICIONAL
 0,00



IDENTIFICAÇÃO DO VENDEDOR
CANTU OESTE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 RODOVA PR-200 KM 2153, S/N, AN
 Complemento: 05
 VITORINA PR - CEP: 85520-000
 VITORINA PR
 Fone: (046) 3104-000

DANFE
 DOCUMENTO APLICAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 ENTRADA
 1-AALTA
 N. 000775785
 SÉRIE 1
 FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO DA NF-E
 4123 0503 58R9 8400 D404 5500 1000 7757 8512 4074 2870

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE BENS MÓVEIS
 PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 14123015497006126-05-2023.20-33-29-03-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9069172978
 INSC. ESTAB. DE SUBST. TRIB.:
 CNPJ/CF: 01.588.984/0004-04

DADOS DO VENDEDOR
 NOME RAZÃO SOCIAL: CANTU OESTE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 CNPJ/CF: 01.588.984/0004-04
 DATA DE EMISSÃO: 26/05/2023
 ENDEREÇO: RODOVA PR-200 KM 2153, S/N, AN
 RAIO DO DISTRITO: VITORINA
 CEP: 85520-000
 DATA DE ENTRADA SAÍDA: 26/05/2023
 HORA DE ENTRADA SAÍDA: 20:54:00
 Nº do Documento: 001
 Nº do Documento: 23.00.2023
 Nº do Documento: 6.443.23

VALORES DO IMPOSTO
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00
 VALOR DO ICMS: 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00
 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 6.443,23
 VALOR DO FRETE: 0,00
 VALOR DO SEGURO: 0,00
 DESCONTO: 0,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00
 VALOR DO IPTU: 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA: 6.443,23

TRANSPORTADOR/VEÍCULO
 RAZÃO SOCIAL: CANTU OESTE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 FRETE POR CONTA: DO REMETENTE
 CÓDIGO ANTT: 000200211
 PLACA DO VEÍCULO: AWF8176
 UF: PR
 CNPJ/CF: 01.588.984/0004-04
 ENDEREÇO: RODOVA PR-200 KM 2153, S/N, AN
 MUNICÍPIO: VITORINA
 UF: PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9069172978
 QX ANTIQUADA: 1792
 ESPECIE: UZ
 MARCA:
 NUMERAÇÃO:
 PESO BRUTO: 1468,450
 PESO LÍQUIDO: 1371,000

DADOS DO PRODUTO/SERVICO													
COD. PRODU	DESCRIÇÃO DO PROD/SERV	NCM SH	QNT	CTOP	UN	QUANT.	VENTARIAR	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPTU	A. ICMS	A. IPTU
01010124	1 - CUBA DE 1,5 LITROS	08051000	040	5102	KG	20,00000000	3,25000	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010141	1 - PIPÔ DE 1,5 LITROS	07070000	040	5102	KG	20,00000000	5,90000	118,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010208	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07142000	040	5102	KG	20,00000000	3,60000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010224	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07060000	040	5102	KG	20,00000000	2,90000	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010269	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07093500	040	5102	KG	20,00000000	2,65000	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010773	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07089000	040	5102	KG	12,00000000	8,25000	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010809	1 - BATA DE 1,5 LITROS	08072000	040	5102	KG	80,00000000	7,30000	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010847	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07031019	240	5102	KG	20,00000000	3,25000	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010808	1 - BATA DE 1,5 LITROS	08043000	040	5102	UN	120,00000000	4,95000	594,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010832	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07099300	040	5102	KG	16,00000000	3,65000	58,40	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010264	1 - BATA DE 1,5 LITROS	08109015	040	5102	KG	20,00000000	9,90000	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010226	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07089000	040	5102	KG	1,00000000	35,00000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010732	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07019000	040	5102	KG	90,00000000	3,20000	288,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010932	1 - BATA DE 1,5 LITROS	08040000	040	5102	KG	18,00000000	3,80000	68,40	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010191	1 - BATA DE 1,5 LITROS	09052100	040	5102	KG	36,00000000	3,90000	140,40	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010238	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07099900	040	5102	KG	18,00000000	2,65000	47,70	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010612	1 - BATA DE 1,5 LITROS	04072100	040	5102	KG	7,00000000	179,00000	1.253,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010302	1 - BATA DE 1,5 LITROS	04071100	040	5102	KG	90,00000000	1,85000	166,50	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010853	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07081000	040	5102	KG	30,00000000	3,65000	109,50	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
01010183	1 - BATA DE 1,5 LITROS	07086000	040	5102	KG	14,00000000	3,90000	54,60	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO IMPOSTO
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:
 BASE DE CÁLCULO DO ISENT:
 VALOR DO ISENT:

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 MEL-5 9408083 | BRF 67A412EAC4010E1561F Produto e aliquota 0 p/PT e
 EX07P5M1D-5 9408083 | BRF 67A412EAC4010E1561F Produto e aliquota 0 p/PT e
 EX07P5S
 Complemento de endereço: SALA 04
 Protocolo: 141230154970061
 Protocolo: 000733574, 000733576, 000736129, 0008033 - Cliente: 47669925-0003
RESERVADO AO FISCO
 CANAL DE ATENDIMENTO: 0800 317 1230 Prato Clientes, em caso de devolução a
 transportadora deve ser encaminhada juntamente com a NOTA FISCAL. Aceitos NÃO
 ACEITAREMOS DEVOLUÇÃO SEM NOTA FISCAL E POSTERIOR A ENTREGA. Devido ao dano
 decorrente para depósito. Retorno. Aguarda a nota fiscal para envio da nota
 fiscal de devolução e envio nfe contida em anexo com fe



CANTU DESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
 RODOVIA PR 280 KM 215,3, SN
 Complemento SA
 ZONA RURAL Capa 85520-000
 VITORINO PR
 Fone: 59462104850

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRONICA
 0-ENTRADA
 1-SAIDA
 N. 000777389
 SERIE 1
 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E
 4123 0603 5889 8400 0404 5500 1000 7773 8913 5079 7806

Consulta de autenticacao no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SFTAZ Autovizual

NATUREZA DA OPERACAO: VENDA DE MERCADORIA
 PROTECCAO DE AUTORIZACAO DE USO: 141230141704720020620212047230300

INSCRICAO ESTADUAL: 96912978
 INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTRAHO: 01588964306404
 CNPJ: 07.568.925/0001-01

DESTINATARIO REMITENTE: MANUELAGOIS SERTAL
 ENDERECO: R. MARIA TIAL DSDORRE, 106, SALA 08
 MUNICIPIO: MANUELAGOIS
 ESTADO: PR
 CEP: 85540-000

DATA DE EMISSAO: 02/06/2023
 DATA DE ENTRADA SAIDA: 02/06/2023
 HORA DE ENTRADA SAIDA: 20:44:00

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO	VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	929,50

VALOR DO FRETE	VALOR DO REGIÃO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929,50

TRANSPORTE SOB CARGA TRANSPORTADORA: RAZAO SOCIAL: CANTU DESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
 FRETE POR CONTA: 0-REMITENTE
 CODIGO ANTI-FURTO: 049290211
 PLACA DO VEICULO: AW23495
 UF: PR
 CNPJ: 07.568.925/0001-01

ENDERECO: RODOVIA PR 280 KM 215,3, SN
 MUNICIPIO: VITORINO
 UF: PR
 INSCRICAO ESTADUAL: 96912978

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERACAO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO*
04	CK			91,500	82,500

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PROD. SERV.	NCM/SH	EN	CEP/UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	DE.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A. ICMS	A.IPI
03010017	OVIO 90 KANCO GRANDE EMBALADO 200Z	94072100	040	3102 CK	5.00000000	179,0000	895,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
03020001	AUTELIA UN	07049000	040	3162 UN	5.00000000	0,9000	54,50	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
 NED: 5940BB031B023C67A412EAC4010EC56F Produto e aliquota 0 p PIS e
 COFINMID: 5940BB031B023C67A412EAC4010EC56F Produto e aliquota 0 p PIS e
 COFINX
 Complemento de endereço: SALA 08
 Fone: 59462104850
 Perfil: 01590702999 - (0000131) - Cliente: 47669925-0001
 CANAL DE ETICA CANTU: 0330 317 1230 Precado Claudio, em caso de devolução a
 mencionada deve ser encaminhada juntamente com a NOTA FISCAL Alencar SAO
 ACERTAREMOS DEVOLUCAO SEM NOTA FISCAL E PORTAREM A ENTREGA BOMEM em duas
 bancarias para depósito Banco. Agrega e caixas E-mail para envio da nota
 fiscal de devolução a: nfe@cantucontrol.com.br

Ao Município de Coronel Vivida - PR
Ref.: Ata de Registro de Preço nº 29/2023
Pregão Eletrônico nº11/2023

REQUERIMENTO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

Eu, **WLADEMYR ALBERT FERREIRA**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 059.328.789-40, residente e domiciliado na Rua Marechal Deodoro, 108, Bairro Centro, CEP: 85540-000, Município de Mangueirinha Estado do Paraná, representante legal da empresa **MANG FOODS DISTRIBUIDORA**, pessoa jurídica inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas CNPJ n.º 47.669.925/0001-93, situada na Rua Marechal Deodoro, 108, Bairro Centro, CEP: 85540-000, Município de Mangueirinha, Estado do Paraná. Vem através do presente requerer o **REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO** do objeto referente a Ata de Registro de Preço nº 29/2023, do pregão eletrônico nº11/2023 que foi formalizado em 06 de Março de 2023 e, tem como objeto a "FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL", conforme especificações constantes abaixo:

LOTE	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR ESTIMADO TOTAL
5	1098	UN	ACELGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CABECA, FIRME E INTACTA, MINIMO 1,5 KG.	CANTU	R\$ 5,50	R\$ 6.039,00
9	7901	KG	BANANA CATURRA, GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 %, SEM LESOES, COLORACAO UNIFORME.	CANTU	R\$ 2,34	R\$ 18.488,34
10	23705	KG	BANANA CATURRA, GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 %, SEM LESOES, COLORACAO UNIFORME (AMPLA CONCORRENCIA)	CANTU	R\$ 2,34	R\$ 55.469,70
48	500	KG	PEPINO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES. ISENTODE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES, RACHADURAS, PERFURACOES OU CORTES.	CANTU	R\$3,77	R\$1.885,00

WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878
940

Assinado de forma digital
por WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878940
Dados: 2023.06.05
16:28:23 -03'00'



60	3157	KG	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME.	CANTU	R\$4,49	R\$14.174,93
61	9473	KG	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME. (AMPLA CONCORRÊNCIA) .	CANTU	R\$4,49	R\$42.533,77
64	810	KG	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, UMIDADE, PARASITAS E LARVAS.	CANTU	R\$9,80	R\$7.938,00

E Conforme a relação de itens, com suas respectivas marcas e valores, anexo à proposta de preço e à Ata de registro de Preço em questão; Todos os produtos citados acima sofreram uma grande variação em seus valores, de tal modo que o preço orçado e proposto na licitação não mais se compactua com o valor de mercado, uma vez que conforme se comprovará na sequência, o valor cotado à época da licitação não supre mais os custos e insumos da Ata.

De acordo com a Cláusula DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTE DE PREÇOS E REEQUILÍBRIO ECONOMICO FINANCEIRO, da referida Ata, especificamente no Paragrafo Segundo: Somente poderá ocorrer a recomposição de valores nos casos enquadrados na alinea "d" do inciso II, at. 65, da Lei Federal nº8.666/93.

O Art. 65 da Lei 8.666/93 em seu inciso II, alinea "d" possibilita a alteração contratual com o objetivo de manter o equilíbrio econômico financeiro do contrato:

Art. 65, II, d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

Para tanto e com a finalidade de comprovar o desequilíbrio econômico financeiro e demonstrar a urgente necessidade do reajuste, a requerente anexou documentos

WLADEMYR
ALBERT
FERREIRA:059328
78940

Assinado de forma digital
por WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878940
Dados: 2023.06.05
16:28:35 -03'00'

(Planilha de Custos e Formação de Preços, Memória de Cálculo e Resumo por Efetivo) que juntamente com Notas Fiscais atestam concretamente a elevação e disparidade dos custos do objeto/produto contratado.

Uma vez que a originalmente o valor do item 1 do lote 5 (Acelga und) custava R\$ 4,00 (quatro reais) unitário, e hoje documentos anexos, e após a contratação com o Município, esta requerente comprova a elevação dos custos do produto no mercado, que é de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos). Nos itens 1 dos lotes seguidos 9 e 10 (banana caturra kg) tinha seu custo médio de R\$1,93 (um real e noventa e tres centavos) unitário, e hoje o valor pago e custo médio é de R\$2,85(dois reais e oitenta e cinco centavos) unitário. Também no item 1 do lote 48 (pepino kg) custava R\$2,90 (dois reais e noventa centavos) unitário, e hoje o valor pago de custo é de R\$5,90 (cinco reais e noventa centavos) unitário. Da mesma forma nos itens 1 dos lotes 60 e 61 (tomate kg) era pago valor médio de R\$4,23 (quatro reais e vinte e tres centavos) unitário, e hoje este valor se elevou para uma média de R\$6,45 (seis reais e quarenta e cinco centavos) unitário. E por fim, no item 1 do lote 64 (vagem kg) custava R\$9,80 (nove reais e oitenta centavos), e hoje o preço de custo subiu de forma severa que corresponde a média de R\$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos) unitario conforme notas em anexo que comprovam tal aumento de preço.

Tendo em vista que o preço dos itens mencionados anteriormente e originalmente proposto está defasado e conseqüentemente, a contratada está suportando prejuízos financeiros. Deste modo, resta evidente a necessidade do Reajuste, para a manutenção do objeto pactuado. Requerendo então a revisão da presente Ata de Registro de Preços para que seja implementado o Reequilíbrio Econômico Financeiro, conforme planilha e notas em anexo.

Nestes termos

Pede Deferimento.

Mangueirinha-PR, 05 de Junho de 2022

WLADEMYR
ALBERT
FERREIRA:059
32878940

Assinado de forma
digital por WLADEMYR
ALBERT
FERREIRA:05932878940
Dados: 2023.06.05
16:28:48 -03'00'

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO E RESUMO POR EFETIVO

N° lote/Item	Produtos	Marca	Quant	PREÇO DE CUSTO		Margem Bruta	VALOR LICITADO	
				17/02/2023			06/03/2023	
				Valor Unit.	Valor Total		Valor Unit.	Valor Total
005/01	ACELGA UM	CANTU	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	38%	R\$ 5,50	R\$ 5,50
009/01	BANANA CATURRA KG	CANTU	1	R\$ 1,93	R\$ 1,93	21%	R\$ 2,34	R\$ 2,34
010/01	BANANA CATURRA KG	CANTU	1	R\$ 1,93	R\$ 1,93	21%	R\$ 2,34	R\$ 2,34
48/1	PEPINO KG	CANTU	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90	30%	R\$ 3,77	R\$ 3,77
60/1	TOMATE KG	CANTU	1	R\$ 4,23	R\$ 4,23	6%	R\$ 4,49	R\$ 4,49
61/1	TOMATE KG	CANTU	1	R\$ 4,23	R\$ 4,23	6%	R\$ 4,49	R\$ 4,49
64/1	VAGEM KG	CANTU	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80	0%	R\$ 9,80	R\$ 9,80
	TOTAL				R\$ 29,02	17%		R\$ 32,73

N° Item	Produtos	Marca	Quant	PREÇO DE CUSTO		Margem Bruta	REEQUILÍBRIO	
				26/05/2023			05/06/2023	
				Valor Unit.	Valor Total		Valor Unit.	Valor Total
005/01	ACELGA UM	CANTU	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90	38%	R\$ 9,49	R\$ 9,49
009/01	BANANA CATURRA KG	CANTU	1	R\$ 2,85	R\$ 2,85	21%	R\$ 3,46	R\$ 3,46
010/01	BANANA CATURRA KG	CANTU	1	R\$ 2,85	R\$ 2,85	21%	R\$ 3,46	R\$ 3,46
48/1	PEPINO KG	CANTU	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90	30%	R\$ 7,67	R\$ 7,67
60/1	TOMATE KG	CANTU	1	R\$ 6,45	R\$ 6,45	6%	R\$ 6,85	R\$ 6,85
61/1	TOMATE KG	CANTU	1	R\$ 6,45	R\$ 6,45	6%	R\$ 6,85	R\$ 6,85
64/1	VAGEM KG	CANTU	1	R\$ 14,25	R\$ 14,25	0%	R\$ 14,25	R\$ 14,25
	TOTAL				R\$ 45,65			R\$ 52,01

WLADEMYR
ALBERT
FERREIRA:059328
78940

Assinado de forma digital
 por WLADEMYR ALBERT
 FERREIRA:05932878940
 Dados: 2023.06.05
 16:25:38 -03'00'



Protocolo 1- 1.847/2023

De: Leila M. - SA-DLC

Para: SA-DCP - Departamento de Compras

Data: 03/07/2023 às 09:36:05

Segue pedido

—

Leila Marcolina
Agente Administrativo



Protocolo 2- 1.847/2023

De: Maira S. - SA-DCP

Para: SF - Secretaria de Fazenda - A/C Paulo C.

Data: 04/07/2023 às 11:42:57

SEGUE PARA ANALISE

—
Maira Soares
Dirigente de Divisão

Protocolo 3- 1.847/2023

De: Maira S. - SA-DCP

Para: Representante: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Data: 04/07/2023 às 11:59:44

Após análise da administração sob a cotação realizada no mercado em anexo segue proposta.

lote 05, acelga: 5,98 lotes 09 e 10, banana: 3,29 lote 48, pepino: 4,79 lotes 60 e 61, tomate: 4,99 lote 64, vagem 9,98

—
Maira Soares
Dirigente de Divisão

Anexos:

REEQUILIBRI_MANG.xlsx

PRODUTOS	VALOR CONTRATADO	VALOR REQUISITADO	VALCARENHI	MERCADO SÃO CRISTOVÃO	FLORIANO	SUPERPÃO	SUPER MERCOSUL - CHOPIN	MANFROI	BRASÃO	SUPER MUFATO	SUPER POLO
ACELGA/UN.	R\$ 5,50	R\$ 9,49	7,99					5,98	6,99	8,69	
BANANA CATURA/KG	R\$ 2,34	R\$ 3,46	4,45	2,99	3,49						3,29
BANANA CATURA AMPLA/KG	R\$ 2,34	R\$ 3,46	4,45	2,99	3,49						3,29
PEPINO/KG	R\$ 3,77	R\$ 7,67	6,75	4,79		6,19					
TOMATE/KG	R\$ 4,49	R\$ 6,85	8,19	6,99	4,99			5,95			
TOMATE AMPLA/KG	R\$ 4,49	R\$ 6,85	8,19	6,99	4,99				7,99		
VAGEM/KG	R\$ 9,80	R\$ 14,25			8,99	7,89	8,5	9,98			





Protocolo 4- 1.847/2023

De: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Para: -

Data: 07/07/2023 às 16:52:49

Aceitamos a proposta.

Protocolo 5- 1.847/2023

De: Juliano R. - SA-DCP

Para: SF - Secretaria de Fazenda - A/C Paulo C.

Data: 10/07/2023 às 08:34:52

Bom dia!

Segue para análise e posicionamento.

—

Juliano Ribeiro
Agente Administrativo



Protocolo 6- 1.847/2023

De: Paulo C. - SF

Para: GP - Gabinete do Prefeito - A/C Anderson B.

Data: 11/07/2023 às 09:52:52

—
Paulo Ricardo de Souza Centenaro
SECRETÁRIO DE FAZENDA

Protocolo 7- 1.847/2023

De: Anderson B. - GP

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos - A/C Juliano R.

Data: 11/07/2023 às 09:54:40

Defere-se o presente solicitado

—

Anderson Manique Barreto

Prefeito



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
5	1	36 - ACELGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CABECA, FIRME E INTACTA, MINIMO 1,5 KG.	CANTU	1.098,0000	321,0000	777,0000	5,50

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
9	1	41 - BANANA CATURRA, GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 %, SEM LESOES, COLORACAO UNIFORME.	BANANAS CANTU	7.901,0000	5.401,5000	2.499,5000	2,34

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023		Homologação: 06/03/2023

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
10	1	18483 - BANANA CATURRA, GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 %, SEM LESOES, COLORACAO UNIFORME (AMPLA CONCORRENC	BANANAS CANTU	23.705,0000	75,0000	23.630,0000	2,34

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
48	1	73 - PEPINO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS	CANTU	500,0000	105,0000	395,0000	3,77

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.

Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
60	1	DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. TEMP	CANTU	3.157,0000	239,0000	2.918,0000	4,49

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
61	1	23129 - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TEN	CANTU	9.473,0000	0,0000	9.473,0000	4,49

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 15/2023	Numero da Modalidade: 11 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.		
Expedição: 31/01/2023	Homologação: 06/03/2023	

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade Estimada	Quantidade Consumida	Saldo	Valor Unitário Atual
64	1	84 - VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, UMIDADE, P	CANTU	810,0000	75,0000	735,0000	9,80

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO Nº 01

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Primeiro termo aditivo da ata de registro de preços nº 29/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº 11/2023 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa **MANG FOODS DISTRIBUIDORA**, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 76.995.455/0001-56, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Sr. **Anderson Manique Barreto**, inscrito no CPF sob o nº 967.311.099-91 e RG nº 5.228.761-8.

DETENTORA: **MANG FOODS DISTRIBUIDORA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Travessa Avelino Antônio dos Santos, 26, Centro, na cidade de Mangueirinha (85.540-000), Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 47.669.925/0001-93, neste ato representada pelo Sr. **Wlademyr Albert Ferreira**, portador do CPF sob o nº 059.328.789-40 e RG nº 9.392.270-0, (CONTATOS: mangfoods@hotmail.com / (46) 98826-6963).

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo, conforme as cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Este termo aditivo tem por objeto a ALTERAÇÃO (AUMENTO) do valor registrado objetivando a manutenção do EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO decorrente da Ata de Registro de Preços nº 29/2023 que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender todas as secretarias, entidades e departamentos da administração pública municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO:

A alteração do valor registrado, objeto deste aditamento, está embasado nos termos da Cláusula Décima Primeira da Ata de Registro de Preços nº 29/2023 de 06 de março de 2023, com fundamento no artigo 65, Inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, que prevê a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, bem como, solicitação da detentora, notas apresentadas e relatórios em anexo aos autos e Deliberação Superior.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:

Parágrafo primeiro: Para este Termo Aditivo, fica aumentado o valor registrado para os lotes, a partir do dia 12 de julho de 2023, conforme segue:

Lote	Item	Saldo	UN	CÓD. LC	Discriminação	Valor Registrado	Valor Atualizado	Diferença	Valor total aditivado
5	1	777	UN	36	ACELGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CABECA, FIRME E INTACTA, MINIMO 1,5 KG.	5,50	5,98	0,48	372,96
9	1	2.499,50	KG	41	BANANA CATURRA, GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 %, SEM LESOES, COLORACAO UNIFORME.	2,34	3,29	0,95	2.374,52
10	1	23.630	KG	18483	BANANA CATURRA, GRAU DE MATURACAO ENTRE 60 A 70 %, SEM LESOES, COLORACAO UNIFORME (AMPLA CONCORRENCIA)	2,34	3,29	0,95	22.448,50
48	1	395	KG	73	PEPINO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO	3,77	4,79	1,02	402,90



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

					UNIFORMES, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES, RACHADURAS, PERFURACOES OU CORTES.				
60	1	2.918	KG	82	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME.	4,49	4,99	0,50	1.459,00
61	1	9.473	KG	23129	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME.(AMPLA CONCORRÊNCIA).	4,49	4,99	0,50	4.736,50
64	1	735	KG	84	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, UMIDADE, PARASITAS E LARVAS.	9,80	9,98	0,18	132,30

Parágrafo segundo: O valor total deste aditivo é de R\$ 31.926,68 (trinta e um mil novecentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos). O valor atualizado da ata de registro de preços passa a ser de R\$ 1.042.303,28 (um milhão quarenta e dois mil trezentos e três reais e vinte e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata original nº 29/2023 de 06 de março de 2023.

Estando as partes de pleno acordo firmam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais.

Coronel Vivida, 12 de julho de 2023.

ANDERSON MANIQUE
BARRETO:96731109991
Assinado de forma digital por
ANDERSON MANIQUE
BARRETO:96731109991
Dados: 2023.07.12 09:51:24
-03'00'

Anderson Manique Barreto
Prefeito
CONTRATANTE

WLADEMYR
ALBERT
FERREIRA:059328
78940

Assinado de forma digital
por WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878940
Dados: 2023.07.12
14:48:46 -03'00'

Wlademyr Albert Ferreira
Mang Foods Distribuidora Ltda
DETENTORA

Testemunhas:

.....

Garanticoop EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SOCIEDADE GARANTIA DE CRÉDITO DO SUDESTE DO PARANÁ, inscrita no CNPJ nº 11.528.653/0001-10, através do Presidente do Conselho de Administração...

PAUTA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

- 1. Apreciação do relatório das atividades do exercício anterior.
2. Analisar e deliberar sobre as contas da GARANTICOOP SUDESTE do ano de 2022.
3. Apreciar o Plano de Trabalho e aprovação do orçamento, gastos e investimentos para o exercício corrente.

PAUTA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

- 1. Alteração do Endereço da Entidade.
2. Alteração da Razão Social e Nome Fantasia.
3. Área de Atuação.
4. Alteração do Estatuto.
5. Assuntos Diversos.
6. Apresentação do Primeiro Bimestre de 2023.

Para fins de comprovação de participação no ingresso na assembleia, todos os participantes deverão enviar a sua foto no dia.

Francisco Beltrão/PR, 10 de Julho de 2023

Jair Divino dos Santos Presidente

Table with columns: Descrição, 2022, 2021. Includes sections for Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultados, Demonstração de Fluxos de Caixa, and Demonstração de Valores a Recupelar.

Jair Divino dos Santos Presidente

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS ENCERRADAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

I - CONTEXTO OPERACIONAL:

NOTA 01 Sociedade de Garantia de Crédito do Sudeste do Paraná, que adota a sigla - "SGC Sudeste Paraná" e uma pessoa jurídica de direito privado, na forma de associação civil, sem fins lucrativos...

II - APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES:

NOTA 02 As Demonstrações Contábeis e Financeiras foram elaboradas em conformidade com as Leis nºs. 6.404/76, nºs. 11.639/07 e Lei nº. 12.101/09 e a Resolução CFC nº. 877/2000, que aprovou a NBC T 10.19.

III - RESUMO DAS PRÁTICAS CONTÁBEIS:

NOTA 03 As receitas e despesas da associação são reconhecidas pelo regime de competência independentemente do seu efetivo recebimento ou pagamento.

NOTA 04 Os direitos e obrigações da entidade estão em conformidade com seus efetivos valores reais.

NOTA 05 As aplicações financeiras estão demonstradas pelo valor de aplicação acrescido dos rendimentos correspondentes, apropriados até a data do Balanço, com base no regime de competência.

NOTA 06 O imobilizado está registrado pelo custo de aquisição, descontado da depreciação acumulada que está sendo calculada pelo método linear, com as taxas usualmente utilizadas e admitidas pela legislação fiscal.

NOTA 07 Devido à padronização dos demonstrativos das Sociedade de Garantias de Crédito os valores dos Recursos de Fundo de Risco disponibilizados por terceiros foram transferidos do Banco Conta Movimento e Aplicações Financeiras do Ativo Circulante para o Ativo Não Circulante...

NOTA 08 Devido à transferência dos recursos do Banco Conta Movimento e Aplicações Financeiras do Ativo Circulante para o Ativo Não Circulante referente recursos de Fundo de Risco disponibilizados por terceiros, ocorreu a redução nas Disponibilidades no Período, na DFC a movimentação destes recursos estão representados no grupo Atividades de Financiamento no subgrupo Recursos Fundo de Risco Aportado por Terceiros.

NOTA 09 A entidade possui saldo Valores a Recuperar referente as operações de garantias honorárias; esta operação está em processo de cobrança judicial. Os saldos remanescentes dos Valores a Recuperar estão distribuídos da seguinte forma:

Table with columns: Valores a Recuperar, 2022, 2021. Lists items like Horas de Crédito Concedidas, CONV. SEBRAE, CONV. Scoob Vale Sul, etc.

NOTA 10 A Garanticoop apresenta recursos outorgados advindos de convênios celebrados com Prefeituras e a SGC Central; a movimentação desses recursos estão registrados no Ativo e Passivo nas contas de Compensação; sendo disponibilizada deste recurso demonstrado

NOTA 11 Ao final do período foi realizada a análise sobre a recuperabilidade dos ativos e com base na experiência da administração e ainda com futuro nos critérios exigidos pela NBC TG 1000(R1) todos os ativos foram considerados recuperáveis pelo uso ou pela venda.

Wilson Danilo da Silva Presidente
Jair Divino dos Santos Presidente
CPF: 453.201.019-53

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, na condição de membros do Conselho Fiscal da Sociedade Garantidora de Crédito do Sudeste do Paraná, em cumprimento das atribuições legais e estatutárias...

Baseado nos exames efetuados das contas apresentadas menciona a aprovação pelos senhores associados a conselho fiscal da entidade com as seguintes resoluções:

- a) Considerável redução do disponível, sendo 50%.
b) Verificar reclassificação dos recebíveis do circulante para o não circulante, em razão da transferência ao grupo na DFC.
c) Na nota explicativa esclarecer que os recursos são exclusivos para operações de honras, dentro do padrão das SGCs.
d) Resultado acumulado negativo no patrimônio social, nos exercícios seguidos seguintes.
e) Faturamento do ano idêntico ao ano anterior e aumento das despesas em 42%.
f) Aumento em Folha pagamento, sendo 37%.
g) Consultas Serasa, não foram utilizadas até 2021.
h) Aumento de 167% na contribuição para o fundo de risco SGC Central.

o Galileo Network teve aumento de 295% em relação a 2021 e representa 14% das despesas operacionais.

- O Roteiro das despesas da Central representa 1/3 do faturamento.
o Aumento considerável de honorários e viagens, bem como os honorários advocatícios.
o Houve aumento considerável em quase todas as despesas a redução na receita, sendo elas:
Vale alimentação - R\$ 34.157,00
Galileo - R\$ 51.943,00
Roteiro Despesas SGC - R\$ 108.315,00
Reembolso Combustível - R\$ 23.083,00
Despesas legais e judiciais - R\$ 57.101,00
Receita do ano 2022 - R\$ 311.998,47

Francisco Beltrão, 14 de junho de 2023
Luiz Antunes
Luiz Antunes
Carlos Vanczerley Portino
Caroline de Fátima Lorenz Corrales
Regiane de Fátima Lorenz Corrales
Janete da Silva

Prefeitura Municipal de Renascença EDITAL DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
Torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:
- SAÚDE & IMAGEM CLÍNICA MÉDICA LTDA

Table with columns: Lote, Unidade, Descrição do Item, Valor Unitário, Valor Total. Lists items like Consultas, exames, etc.

Declaramos credenciada a empresa acima citada por estar em total acordo com o Edital.

Renascença, 13 de julho de 2023.
THALIA ZAPPELO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EDITAL DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
Torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:
- SAÚDE & IMAGEM CLÍNICA MÉDICA LTDA

Table with columns: Lote, Unidade, Descrição do Item, Valor Unitário, Valor Total. Lists items like Consultas, exames, etc.

Declaramos credenciada a empresa acima citada por estar em total acordo com o Edital.

Renascença, 13 de julho de 2023.
THALIA ZAPPELO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura de Coronel Vivida MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 29/2023 - Pregão Eletrônico nº 11/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR - Detentora: MANG FOODS DISTRIBUIDORA, CNPJ/MF sob o nº 47.669.925/0001-93.

Prefeitura de Itapejara D'Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR Extrato de Aditivo de Contrato Nº 3235/2022
Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001-52.
Contratado: F G Oliveira Ltda - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.048.750/0001-41.
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de higiene e limpeza em geral para uso dos Departamentos da Administração Municipal, conforme especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 052/2022.

	LTDA		
10/5/2023	PAVSUL ASFALTOS PAVIMENTAÇÕES LTDA	E	18.375.607/0001-11 30.800,00

Coronel Vivida, 11 de julho de 2023.

ANDERSON MANIQUE BARRETO,
Prefeito.

Publicado por:
Sandra Pelentil
Código Identificador:4DE2096F

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2023

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - ITENS 01, 04, 06 e 09 COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI, SEDIADAS EM ÂMBITO REGIONAL. ITENS 02, 03, 05, 07, 08 e 10 PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. ITENS 06, 07, 09 E 10 PESSOA FÍSICA (PRODUTOR RURAL). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRANCHAS E VIGAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 17 de julho de 2023 até às 08h do dia 27 de julho de 2023. Abertura das propostas após as 08h do dia 27 de julho de 2023. Início da disputa de preços às 09h do dia 27 de julho de 2023. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.260.500,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300.

Coronel Vivida, 13 de julho de 2023.

JULIANO RIBEIRO,
Presidente da CPL.

Publicado por:
Sandra Pelentil
Código Identificador:4316BCB0

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Edital: Pregão Eletrônico nº 01/2023. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras, protetores e recapagens de pneus necessários à manutenção dos veículos e máquinas pertencentes ao Consórcio Pinhais com sede em Coronel Vivida – PR. Prazo: de 12.07.2023 a 11.07.2024. Contratante: Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da Região Sudoeste Pinhais. DETENTORAS:

ATA DE REGISTRO	DE	DETENTORAS	CNPJ nº	VALOR ESTIMADO
01/2023		CPX DISTRIBUIDORA S/A	10.158.356/0001-01	84.720,00
02/2023		CV TYRHS LTDA	28.888.423/0001-09	285.280,00
03/2023		IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA	03.805.667/0001-50	5.349,00
04/2023		J.E PNEUS LTDA	48.910.213/0001-87	13.752,00
05/2023		RECAPADORA MARRECAS LTDA	05.689.415/0001-38	53.740,00
06/2023		RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA	77.092.617/0001-09	113.927,60
07/2023		RK KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	17.000,00
08/2023		SHTIM & TITON LTDA	20.862.784/0001-74	2.558,40

Coronel Vivida, 11 de julho de 2023.

ANDERSON MANIQUE BARRETO,
Presidente.

Publicado por:
Iana Roberta Schmid
Código Identificador:FC4AC45F

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES ADITIVO

Aditivo nº 01 – Ata de Registro de Preços nº 29/2023 – Pregão Eletrônico nº 11/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR - Detentora: MANG FOODS DISTRIBUIDORA, CNPJ/MF sob o n.º 47.669.925/0001-93. Considerando a solicitação da detentora, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico financeiro para os lotes 05, 09, 10, 48, 60, 61 e 64, a partir do dia 12 de julho de 2023. O valor total deste aditivo é de R\$ 31.926,68. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

Coronel Vivida, 12 de julho de 2023.

ANDERSON MANIQUE BARRETO,
Prefeito.

Publicado por:
Leila Marcolina
Código Identificador:93BDAF6F

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO CONTRATUAL DISP 54/2023

EXTRATO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE, E A EMPRESA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Processo de Licitação nº 147/2023, Modalidade de Dispensa de Licitação por DISPENSA sob nº 54/2023. OBJETO: Contratação de empresa na área financeira para executar o serviço de recolhimento de tributos; Secretaria Municipal de Administração do Município de Diamante D'Oeste/PR; CONTRATO Nº 220/2023. Com vigência de 60 (sessenta) meses.

EMPRESA CONTRATADA	VALOR GLOBAL
"CAIXA ECONÔMICA FEDERAL", inscrita no CNPJ/MF. sob nº 00.360.305/0001-04.	R\$ 80.000,00

Publicado por:
Melquisedeque Abraão Barretos Teixeira
Código Identificador:EC4C771F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RESOLUÇÃO N.º03, DE 13 DE JULHO, DE 2023.

SUMULA: Aprova o Termo de Adesão e Plano de Ação do aceite ao cofinanciamento estadual para Incentivo Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a Produtos de Higiene Íntima.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), de Diamante D'Oeste – Pr., considerando suas competências, conferidas pela Lei Municipal nº 297/2020, e deliberação da plenária do dia 13 de julho, de 2023:

Resolve

Art.1º - Aprovar, de acordo com a Deliberação nº078/2022/CEDCA, o Termo de Adesão ao cofinanciamento estadual via Fundo a Fundo, no valor de R\$8.000,00, para Incentivo Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a Produtos de Higiene Íntima;

Art.2º - Aprovar, de acordo com a Deliberação nº078/2022/CEDCA, o Plano de Ação para execução do cofinanciamento estadual para Incentivo Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a Produtos de Higiene Íntima;